A licitante deverá apresentar a declaração de que possui ou instalará escritório em local (cidade/município) previamente definido pela
Administração, a ser comprovado no prazo máximo de 60 (sessenta) dias contado a par�r da vigência do contrato;

23.4. O critério de aceitabilidade de preços será o valor global de até R$ 310.460,64 (trezentos e dez mil, quatrocentos e sessenta reais e
sessenta e quatro centavos)
23.5. Das planilhas de custos, da formação de preços e da proposta de preços:

23.5.1.  O modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços será o adotado no Anexo VII-D da IN SLTI n.º 05/2017. 22.4.1.

23.5.2. As planilhas (em arquivo excel) deverão contemplar as memórias de cálculo detalhadas, discriminando a metodologia e fórmulas

[...]

O critério de julgamento da proposta é o menor preço do item.

23.7. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

24. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS
24.1. Para os serviços de carregador de móveis,  o valor mensal es�mado é de R$ 25.871,72 (vinte e cinco mil, oitocentos e setenta e um reais e
setenta e dois centavos) perfazendo um total anual es�mado de R$ 310.460,64 (trezentos e dez mil, quatrocentos e sessenta reais e sessenta e quatro
centavos),  conforme pesquisa de mercado realizada pelo SECOP/DILIC (3384782),  de acordo com a  Instrução Norma�va nº 073/2020 e suas alterações.

Unidade Descrição Postos Valor Mensal da Contratação Valor Anual da Contratação